%*! JTS P 'd /U

Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

о т $0/9
г. Далматово

№ 329

О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской районной
Думы от 13.12.2018 г. № 286 «О районном бюджете на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
21 Устава муниципального образования Далматовского района, Положением «О бюджетном
процессе в муниципальном образовании Далматовского района», Далматовская районная Дума
решила:

1. Внести в решение Далматовской районной Думы от 13.12.2018 г. № 286 «О районном
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и
дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 702 428,4 тыс. рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 194 635 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 507 793,4 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме 506 393,4 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 192 246 тыс.

рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) в сумме 91 303,5 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 221 643,9 тыс.

рублей;
- иные межбюджетные трансферты в сумме 1 200,0 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 400,0 тыс. рублей.
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 704 666,4 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме 2238 тыс.

рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 506 987,9 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 160 803 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 346 184,9 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме 344 784,9 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 121 607 тыс.

рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) в сумме 3 778 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 219 399,9 тыс.

рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 400,0 тыс. рублей.
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 506 987,9 тыс. рублей, в том числе

условно утвержденных расходов в сумме 7 100 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 512 619,9 тыс. рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 167 321 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 345 298,9 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме 343 898,9 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 121 607 тыс.

рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) в сумме 3 778 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 218 513,9 тыс.

рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 400,0 тыс. рублей.
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 512 619,9 тыс. рублей, в том числе

условно утвержденных расходов в сумме 14 600 тыс. рублей.».
1.4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.6. Раздел I приложения 5 к решению дополнить позициями следующего содержания:

900 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обновление материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков

900 2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности в
рамках обеспечения устойчивого развития сельских
территорий

900 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
поселений

900 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

2

1.7. В разделе I приложения 5 к решению исключить позицию следующего содержания:
900 2 02 25560 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

поддержку обустройства мест массового отдыха
населения (городских парков)

1.8. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.9. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.11. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.12. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению
1.13. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению
1.14. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по

3